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Peygamber klimi
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“Peygamberimizin hadislerini ve bu konuyla ilgili yazılmı  kıymetli eserleri 

çok okumalı,  ayrıca Yüce Rabbimizi ve Sevgili Habibimizi tanıyan ilim 

ve gönül ehli kimselerle birlikte olmaya ve onların sohbetlerinden istifade 

etmeye gayret etmeliyiz.”

RASÛLULLAH (S.A.V)’I SEVMEK

MANDANDIR
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Bu ba lık bü-

yük hadis ima-

mı Buhârî’nin 

me hur eseri el-Câmiu’s-Sahîh’in

ikinci bölümü “Kitabu’l-îmân”dan 

bir bâbın adıdır.1 Aslında ba lıkta

ifade edilen muhteva, bir insanın

Müslüman oldu unu ifade etmek 

üzere söylemesi gereken kelime-i 

tevhîd ve kelime-i ehâdet cüm-

lelerinde mevcuttur. Ancak aynı

zamanda bir fakîh ve kelâmcı

olan büyük muhaddis Buhârî’nin, 

imân-amel münasebetini geni

bir biçimde ele aldı ı bölümde 

böyle bir ba lı a yer vermesi çok 

önemlidir.2 Çünkü Buhârî, kita-

bında koydu u bâb ba lıkları ile 

hadîs-i erîfl erden çıkardı ı hü-

kümlere i aret etmektedir. 

 “el-Vedûd”, Allah Teâlâ’nın

güzel isimlerinden (el-Esmâü’l-

Husnâ) biridir. Çok seven, çok 

sevilen mânâsına gelen “vedûd”, 

Kur’an-ı Kerim’de iki yerde zik-

redilmektedir.3 Birincisinde, 

çok merhametli mânâsına ge-

len “Rahîm” sıfatı ile ikincisin-

de ise, çok ba ı layan anlamında

“ afûr” sıfatı ile birlikte kullanıl-

mı tır. Hataları affetme, merha-

metle muamele ve sevgi arasında

çok açık bir irtibat mevcuttur. 

üphesiz slâm inancının te-

melini Allah ve Peygamber sev-

gisi olu turmaktadır. Çünkü 

“iman” Allahu Teâlâ’ya (c.c.) ve 

Rasûlüne (s.a.v) inanmakla ba -

lar. nanmanın temelini ise ma-

rifet olu turur. nsan yeterince 

tanımadı ı varlıklara tam olarak 

inanamaz ve ba lanamaz. Bu se-

beple Yüce Rabbimizi de Sevgi-

li Peygamberimizi de çok iyi tanı-

mak ve onlara gerçek bir “iman” 

ile inanmak, her Müslüman için 

bir mecbûriyettir.

 Bizi yoktan var eden Alla-

hu Teâlâ’yı ve efkat Peygamberi 

sevgili Efendimizi tanıma ve anla-

ma konusunda en önemli kaynak 

Kur’ân-ı Kerîm’dir. Âl-i mrân

sûresindeki u âyet, Allah sevgi-

si ile Peygamber sevgisinin irti-

batını çok net bir biçimde orta-

ya koymaktadır: “Rasûlüm de ki, 
e er Allah’ı seviyorsanız bana 
uyunuz ki, Allah da sizi sevsin 
ve günahlarınızı ba ı lasın. Al-
lah çok ba ı layan ve çok esirge-
yendir.” 4 Âyet-i kerîmede, söz ve 

davranı larında Hz. Peygamber’e 

tâbi olmak, Allah’ı sevmenin bir 

göstergesi ve i areti olarak kabul 

edilmektedir. Allahu Teâlâ’yı sev-

di i iddiasında bulunan bir Müs-

lüman, bu iddiasını ancak tek bir 

eyle ortaya koyabilir. O da Pey-

gamber Efendimize uymak ve 

onun gösterdi i yolda yürümek-

tir.

Peygamberimizi anlatan ve ta-

nıtan Kur’an âyetlerinin sayısı yüz 

civarındadır. Bu âyetlerden bir 

kısmında, Hz. Peygambere ima-

nın farz oldu u, sevgi, saygı göste-

rilmesi ve itaat edilmesinin mut-

lak gereklili i ifade edilmekte, bir 

kısmında ona isyan etmek ve ona 

eziyet etmek yasaklanmakta, bir 

kısmında ise Rasulullah’a haram 

ve helal koyma yetkisi verildi i-

ne i aret edilerek Müslümanların

hayatlarında onun ya ayı ını ör-

nek almaları ve verdi i hükümle-

rin mutlaka kabul edilmesi gerek-

ti i vurgulanmaktadır.5

Bu âyetlerden bazılarına bura-

da yer vermek uygun olacaktır:

“Allah’a ve Rasûlüne iman 
edin.”6 “Kim Allah’a e Rasûlüne 
iman etmezse bilsin ki Biz, kafi r-
ler için çılgın alevli bir ate  hazır-
ladık.”7

“Peygamber, mü’minlere ken-
di canlarından daha yakın/daha
de erlidir. Peygamberin hanım-
ları da mü’minlerin anneleri-
dir.”8 “Ey iman edenler! Kendini-
zi, Allah’ın ve Rasûlü’nün önüne 
geçirmeyin ve Allah’ın emirleri-
ne tizlikle uyun. üphesiz ki Al-
lah her eyi i iten ve her eyi
bilendir. Ey iman edenler! Sesi-
nizi, Peygamber’in sesinden fazla 
yükseltmeyin. Peygamberle, bir-
birinize ba ırarak konu tu unuz
gibi yüksek sesle konu mayın;
yoksa yaptı ınız güzel i leriniz
bo a gider de farkında olmazsı-
nız.9

“Kim Peygambere itaat eder-
se Allah’a itaat etmi  olur.”10

“Peygamber size ne verdiyse onu 
alın, size neyi yasakladıysa on-
dan da uzak durun.”11

“Kim Allah’a ve Peygambe-
rine kar ı gelir ve Allah’ın sı-
nırlarını a arsa, onu da Allah, 
içinde sonsuza dek kalaca ı bir 
ate e atacaktır. Onun için alçal-
tıcı bir azap vardır.”12 “Allah ve 
Rasûlünü incitenlere Allah, dün-
yada ve âhirette lanet etmi  ve 
onlar için alçaltıcı bir azap hazır-
lamı tır.”13

“Onlar, yanlarındaki Tevrat 
ve ncil’de yazılı buldukları ümmî 
elçiye uyarlar. O Elçi ki, onlara 
iyili i emreder,  kötülükten on-
ları alıkor; bütün temiz ve güzel 
eyleri onlara helâl kılar, her tür-
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lü zararlı murdar eyleri ise on-
lara yasaklar. Üzerlerindeki a ır
yükü kaldırır, zor teklifl erini ha-
fifl etir. O Peygambere inanıp ona 
saygı gösteren, ona yardım eden 
ve onunla birlikte gönderilen 
nûra/Kur’an’a uyanlar yok mu? 

te kurtulu a erenler onlardır.”14

“Andolsun ki,  Allah’ın
Rasûlü’nde Allah’ı ve âhiret gü-
nünü uman ve O’nu çok anan siz-

ler için en güzel bir örneklik var-
dır.”15

“Her hangi bir hususta an-
la mazlı a dü erseniz, -Allah’a 
ve âhirete gerçekten inanıyorsa-
nız- onu Allah’a ve Rasûlüne gö-
türün. (Onların talimatına göre 
halledin) Bu, hem hayırlı, hem 
de netice bakımından daha gü-
zeldir.”16  “Hayır, Rabbin’e an-
dolsun ki, aralarında çıkan an-
la mazlık hususunda seni hakem 
kılıp, sonra da verdi in hükmü 
içlerinde hiçbir sıkıntı duymak-

sızın tam mânâsıyla kabullenme-
dikçe iman etmi  olmazlar.”17

Görüldü ü gibi âyetler, Hz. 

Peygamber (s.a.v)in dindeki ko-

numunu ve ona gösterilmesi ge-

reken sevgi ve saygıyı, ayrıca bir 

açıklamaya ihtiyaç bırakmayacak

biçimde apaçık ortaya koymakta-

dır.

lk dönem sûfîlerinden 

Gülâbâdî’nin (v. 380/990) ha-

disleri erhetti i önemli eseri 

Meâni’l-Ahbâr’da yer alan birin-

ci hadiste Efendimiz (s.a.v) öy-

le buyurmaktadır: “Size rızık ola-
rak lutfetti i nimetler sebebiyle 
Allah’ı seviniz. Allahu Teâlâ beni 
sevdi i için beni de seviniz. Ben 
kendilerini sevdi im için de ehl-i 
beytime muhabbet gösteriniz.”18

Bu hadisi açıklarken Gülâbâdî 

unları söylemektedir: “Allah 

(c.c.) size birçok nimetler ihsan 

etmi  ve sizi sevmi tir. Siz de Alla-

hu Teâlâ’nın size sevgisi sebebiyle 

Allah’ı sevdiniz. Kullar kendisini 

sevmeden kendisinin onları sev-

di ini Allah (c.c) haber vermekte-

dir.19 Sonra da Allah beni sevmi ,

sizin kalbinize de benim muhab-

betimi koymu tur. Böylece sizler 

de beni seviyorsunuz.”20

Muhaddis sûfî Gülâbâdî’nin 

bu açıklamaları, kulun sevgisin-

de Allahu Teâlâ’nın takdiri ve 

yönlendirmesinin önemini orta-

ya koymaktadır. üphesiz gönlü-

müzdeki sevgiyi yaratan da O’dur, 

Allah ve Rasûlünü sevdiren de 

O’dur. Peygamber Efendimiz 

Allah’a u cümlelerle dua etmek-

tedir: ”Ey Allah’ım, Seni sevmeyi, 
Seni sevenlere muhabbet etme-
yi ve zatının sevgisine yakla tı-

ran amellerin sevgisini bana ih-
san eyle.”21

 Her eyin ba ı olan iman, 

Allah ve Rasûlü’ne gönülden 

inanmakla beraber O’nları ka-

tı ıksız bir sevgi ile sevmekle ger-

çekle ece ine göre; hepimiz, Alla-

hu Teâlâ ve Yüce Peygamberimizi 

en yüksek seviyede tanımak, on-

lara olan imanımızı, ba lılı ımızı

ve muhabbetimizi daima peki tir-

mek ve Kur’an ve Sünnet yolunda 

hayatımızı sürdürmek için bütün 

gücümüzle çalı makla vazifeliyiz. 

Bunu gerçekle tirebilmek için ise, 

Kur’ân-ı Kerim’i, Peygamberimi-

zin hadislerini ve bu konuyla il-

gili yazılmı  kıymetli eserleri çok 

okumalı,  ayrıca Yüce Rabbimizi 

ve Sevgili Habibimizi tanıyan ilim 

ve gönül ehli kimselerle birlikte 

olmaya ve onların sohbetlerinden 

istifade etmeye gayret etmeliyiz.
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